
Ma|etínský zpravodaj
čís|o 4l záři 2019

Úvodní s|ovo starosty Z OBSAHU
se začátk€m nového ško|nÍho Íoku zastupi
te|é přistoupi|i na modelnizac. techno|ogie
ško|ní kuchyně' Počátk€m příštího roku p|á.
nujeme rozšířjt prostory ško|yo bytovou jed.
notku, která zanikne.
V tomto ško|ním roce nám těsně unik|mini
má|ní počet Žáků' který |ozhoduje o přímu
finančních pÍostředků ze strany ministerstva
ško|stvÍ' Naším Cí|em je dostat se na tuto hra.
ni.i a u|evit tak rozpočtu obce. Věříme, že
naší d|ouhodobou snahou o z|epšení pod.
m ínek tohoto cí|e dosáhneme.
obec pro náíedné období připÍavuje tr.to
dotačnízáměry|
]' Rekonstrukce místních autobusovýCh za.
stáVek u oÚ, kde našežádost by|a doporuče.
na k realizacja nyníčekáme na 6ná|níVerdikt
formá |ní kontroIy'
2' Vybudováníturistického odpočinku v |o.
ka|itě Ja hodn ice _ záměr na moderně pojatý
a|tán Včetně heÍního přVku pro děti' záměí

by| také dopoÍučen k rea|izacja nynídochází
k lrýběÍovému řízenÍ na dodavate|e'
3. opíava místních komunikacÍ (JaVoří Íúa.
|etin). PřipÍavi|i jsme opákovanou žádost
o dotacina ministeÍstvopÍo místní rozvo]..
4' záměr na Vybudováníchodníkú VobciMa.
|etín chodník by mě| spojovat obe.n í ú řad,
obchod, mateřskou ško|kua křižovatku míst
níkomunikace k bytovým domúm. chodník
by mě|vést po pravé straně komun.kace při
poh|edu ve směru od obecnÍho Úřadu k ma.
teřské škoIce. státnífond dopÍavní inf rastruk.
tury požaduje podáníVe zkráceném termínu,
než by|o doposud obvyk|é' PřestoVěříme,Že
vš€ se podařííihnout a projekt bude podán'
Závěíem přejeme vydař€ný pros|uněný
a barevný podzim' Naše 9eniory bychom
.htě|i pozvat na tÍadičn í setkání kteřé plánu.
jeme na pos|ednÍsobotu v řÍnu.

Uvodn í 5|ovo starosty .................... 1
okénko do h isto rie...................'.'... 1
Mohelnickem na ko1e.......,............2
za sedání za5tu pite|5tVa ...'............ 3
Životní prostředí.........'................... 4
5HD MaIetín..................................... 5
SkoIa a škoIka..............'...................6

lng' Petr PospěCh, ýarcsta ob@

okénko do historie
|. světová vá|ka

Pryní světová Vá|ka postih|a naši obec íov.
něŽdoznačnémíry' Dne3]'  7 '  ]9]4Ve20|30
hodin Večer by|a vyhlášena Všeobecná mo.
bi|izace a již dne 2' 8' .l9]4 odcháze|o 120
ma|etínských mužů k svým Vojskům kVá|eč.
ným úče|ům' V letech ]9]5 - ]9]6 obdÉe|a
naše obectéž upích|íky, a to ažz |strie z okolí
Pu|je, muže, ženy a děti'TrVáni vá|ky mě|o za
nás|edek n€dostatek Vojín ů, a pÍoto by|y od.
vody aŽ do Íočníku ]872.
Mktní obyvate|stvo by|o pak nuceno při.
zbúsobitise vá|ečné době, odvádě|o potra.
Viny a píci,jakož ikovyajiné potřebné kovy
pÍo vá |ku' Taktéž sbílky peněžité,jakož iz|a.
tý€h předmětů by|y píováděnya Vě(iodvá.
děny do Zábřehu na hejtmanství. pozůstá|í
po narukovaných vojíne(h dostáVaIitzv vá.
|ečnou podporu, a to dětiod 8 |et a dospě|í

Pnvodní zvony zobavené Prc vólečné účely
]'20 korun, a děti pod 8 |et 60 ha|éřů den'
ně. Dne 23' 9. ]9]6 by|y odebrány koste|ní
zvony pÍo vá|ečné úče|y, a to Velký a malý
zvon. snímánÍzvonů z Věže přih|ížeIo místní
obyvatelstvo' jakož i ško|ním|ádeŽ. Pro ne'
dostatek poÍavin by|y též zavedeny |í!tky

,na potravin' a to na: chléb, mouku, sád|o,
más|o, cukí, káva a mýd|o. obchodníci ne. Pofinik oběten 1 ' svetoýé v.jl^y v Moletlné



z Mel€tínský zPřavodaj

5mě|i bez |ístků pod Ve|kýnr trestem potra.
V inyVydáVat i .
Konec světové Vá|kyv Íoce ]9]8 nebyl mkt.
ním obyvate|stvem př'at ani nadšeně ani
5k|íčeně' Většina by|a ov|ádáná pocitem:
''Bohu dÍky' Vá|kyjest konec, a co přijde dá|e,
nemůže b]nijiž horší". NáVlat Vojínú v |etech
]9]8 a zajatcŮ V |etech ]9]9 a ]920 by| la .
dostný u jedněch a bo|estný u těch, kdoŽ Ve
Vá|ce ztrati|y sVé manŽe|e, ot<€ neb bíaÍy'
Vznik Českos|ovenské lepub|iky dne 28' ]o'
]918 mGtní obyvate|stvo německé národ'
nosti nepřia|o nijak nadšeně' By| unaveno
d|ou hotrvajÍcí vá |kou a těši|o se na upořáda
né poměry' slovno'tn Í odhalen í ponníku

Mohe|nickem na kole za poznáním řemese|
Zakončení |€tošního Íočníku |etni soutěže
Mohelnickem na kole s podtitulem za po
znáním řemesei 5e kona o V sobotu ]4' září
V Pa|onÍné' obce našeho nrikroregionu zde
prezentova|y prostřednictvím důmys|ných
Úko|Ů tradičnÍřemeío, které se s danou obcí
poji. [4oh i jste ,] zd€ Vyzkoušet Íozsvítit žá
rovku v|astninri si|ómi, vyrobit nádobu z h|í
ny, s vIastnoíučně točenoU Iimonádou zdoIat
překážkovou dráhu' zat ouct floky do podfáž
ky' hodit podkovou, nabarvit! fosi|ii, \,ytvořit

keramický špeÍk, Vyíobit pÍovaz z přÍodních
mateliá|Ů a pÍocvičit 5e v poznáVání obi|í a
dřéVin' Zájem byl také o focení5e V meteo.
roIo9]ckém domečkU v životní veIikosti, kteý
je přiznačný pro obec PaV]oV Mohe|nici zde
reprezentova| spoek ručních řemesé|, kde si
dětimoh]y uplést náramky čiVyzkoušet přiší
VánÍ knofl iků' 5tánek sezajímavými a poučný
miÚko|yzde mě|a také Po|i(]e ČR'
Díky hezkému počali nápaditým úko|ům
obci a výboÍnó mys|ivecké kuchyni jsme sl

odpoIedne hezky uŽiIi.Tímto děkuj€me Všem
organizátorúm i účastníkůnr za Vydař€nou
akci' Nyní již pilně pracujeme na přípravě
da|šího ročníku, kterýVászaved €  iza hranice
našeho mikroÍegionu' a|e Víc už neprozradí.
mé. Připojte se knám na Facebooku, ať máte
novinky o děnÍV naš€m Íeqionu z první Íuky'

obecní Úiad žádá občany' zda některý z Vás
nev|astníve 5vé archívu fotogÍafri s povodní
anebo záp|avami V našíobci' stářífotogíafre
mŮŽe bÍ |ibovo|né. Hledáme především roz.
Vodnénou Mírovku, případně zap|avení po
si|né bouřce nebo př i jamím tánÍ- zap|avení'/
cesl zahrad, sk|epů apod. Díky takového fo.

Výzva pro občany
toqrafri bychom mohli požádat o dotac] na
varovný systém, jehož součástije především
komp|etní rekonstru kce a íozšířen í obecn ího
ÍozhIasu' Do|ožen í těchto foto9Íafí je pro náš
záměr k|íčové a pomoh|o by tedy ce|é obci'
To' že takové záp|a\,} V obci byly, víme z.e|a jistě
od pamětniků' bohuže|je nutné toto do|ožit'

V případě, Že takovou fotografi V|astníte,
žádáme vás o její zapůjčenÍ' Na zák|adé te
|efonické dom|uvy na te|eíonu 583 448 ]22,
přlpadně mai|: podateIna@maIetin'cz'



záři 2oí9 3

Výsledky projednání z 14. řádného zasedání zastupitelstva
obce Ma|etín konaného dne

1 8. 9. 2019 v zasedací místností oÚ Ma|etín v l6:00 hodin

zastupité|stvo s<hvaIuj€:
]. progÍam a dop|nění plogíam u,

2. zápis a usneseníze dne 2ó.6'  20]9,

3. rozpočtovou změnu č.7/2019,

4. zastupitektvo ob.e íozhod|o o obsahu
Změny č.3 územního p|ánu [,,la|€tín,
kteíý se týká změny Vede ní nefu n kčn ích
segmentů |oká |ního 5y5tém u ekolo9ické
stabi|ity (|oká|ních biokoridorů) Ve Vzta.
hu k projektové přípravé dá|nice D35 Ve
fázi Územního řízenÍ' o tuto změnu po
žáda| píojektant dá|nice D35 spo|eč
nostVPÚ DEKo Praha,

5. součástí změny č' 3 bude dá|e: - od'
stranění technických chyb napi sou|ad
V popisu plo€h v textové a grafr.ké části)
v doku mentaci bez v|ivu na Věcnéřešení
ÚP Ma|etín Vezněnízmén č' ] a2,

6' v sou|ádu s 5 6 odst. ó pkm. e, v soula
du s547od s t . I  a 4S49od s t - t  a  S 53
odst' ] stavebního á kona č|ena zaíupi.
te|stva spoIupÍacujícího 9 pořizovateIem
při zpíacování podk|adů pro pořízení
Změny č' 3 územního p|ánu Ma|etín,ato
pana |ng' Petra Pospěcha.

7' obce souh|así s uzaviením příkazní
sm|ouvy na pořízenÍ Změny č. 3 územ.
ního p|ánu Ma|etín na zák|adě 5 ó' odst.
2 stavebníhoákona s Ing. Renatou Per'
g|eíovou' kteÍá sp|ňuje kva|ifikační po
žadavky stanovené tímto zákonem,

8' k|íč na přidě|ování b'1u na adrese Ma.
|etín č.226 - předno9tní přiděleníVíce.
č|enným domácnostem, minimá|ní cena
nájemného ve výši 4.000 Kč. v přÍpadě
Vícezájemců ojeden b}.t rozhodně Výše
nabídnutého nájemného,

9' ptidě|ení bytu na adrese Ma|etín č.. 226
pro manŽe|e Němcovi, konkrétní b}.t
bude uíčen po vyhodnocenÍ ostatní€h
nabÍdek o b}t'

10. předběŽnou nabídku na zhotovenípro
jektové dokumentace pro Vydání sta.
Vebního povo|ení včetně zabezpečení
přís|ušných \ryjádření or9ánů a oígani.
zací na opravu obecního rybníka Ma.
|etín (pozemek paÍce|a č.460/] - Vodní
p|ocha), rybník (paÍce|a stav' č' 438, hÍáz
přehíazující vodní tok a pa Íce|a č.460/2)'
zhotovite|em bude |ng. Jan Hromádko,
Bezručova 2 ] , 571 0] |t/oÍavská Třebová,
lc: .l]] 05 445 - autorizovaný inženýr
pÍo vodohospodářské stavby resp. pro
staVbyvodního hospodář5tvía kÍaj inné,
ho inženýrstvi. Výše nabídky činí ]7.]9

tis' Kč, s dobou p|nění předání doku'
mentace 03-04/2020,

1]' podáníŽádostina MMR na projekt,,íúíst'
níkomunikace ||. etapai dá|e schva|Ují
uzavřen Í Příkazn í 5mIouvy mezi obcí Ma'
|etín a lv4aÍiíPaděrovou, Duke|ská ]240,
790 0] leseník, |.| 880 54 446 na zpÍa-
covánížádost i  odotaci ,admjnistracivý
bělové řízení na dodavate|e stavebních
pÍacj a rea|izaci projektu,,Mktní komu.
nikace - ||' etapa,l zádost se týká roku
2020 z podprogÍamu podpoÍa obnovy
a rozvoje venkova DT ll7d82l0A Pod-
poÍa obnovy mktních komunikací. ce|
ková odměna v případě zkkání dotace
činí35tis '  Kč bez DPH'

]2. prodej části pozem ku parce|ač.2196/20
k' ú. starý Ma|etín pÍo lng' Maninu K|u'
sákovou, ]7. |istopadu 132?/7' 7a7 01
sumpeÍk. Prodejnícena je 170 Kč za ]
m] bez DPH. Výměra bude uplesněna
geometÍickým p|ánem' Pověřují íaíos.
tu podpisem smlouvy,

]3. pronájem části pozemku parcela
.' 76]/]] k' Ú' JaVoří u Ma|etina o ýý.
méře cca 80 m, za cenu 5 Kč za ] m,
a Íok. Doba pronájmu je 3 Íoky' nájem
5e sjednáVá od ]' ]0' 20]9' Nájemce je
PaVe| zitta, náměstí Kosmonautů 3,789
0] zábřeh. Pověřují stafoíU podpis€m

]4' náVÍh Vyznačení turistického značeni
|okality U dvou Janů až na Jahodnici,6.
nančnípodÍ|obce činí]3.200 Kč a pově.
řujístaÍostu da|šími krok'

]5' nový příspěvek pÍo [4As Mohe|nicko,
z. s. U BÍány 9] 6/2,789 85 ['lohe|nice pro
Íok 20]9. Výše příspěvku činí 5'000 ft +
5 Kč na ] obyvate|e,

]6' Výšič|enských příspěvkú 80,. Kč na oby
Vate|e od Íoku 2020 pÍo Mikroregion
ivohe|nicko, U BÍány 9]ó/2,7a985 Mo.

]7' podání žádost na pfojekt 'Výstavba
chodníkU v obci Ma|etín" na sFD|, dá|e
schva|ujÍ příkazní sm|ouva na projekt

"Výstavba chodníku v obci l\4aletín". Při
kazníkem je í\',larie Paděrová, Duke|ská
1240, 79o 01 ]eseník, |Č: 880 54 446.
Předmětem je zpracování žádosti, ad'
ministrace \.ýběÍového řízení, íea|izace
projektu včetně vyúčtování pověřují
starostu da|ším jednáním,

]8. záměr koupě pozemku parce|a č. ó5l3
d|e GPL i' 84.344120]9 od Litove|ské
geodezie,dá|e částipozemku p' č' 360/3

21 .

lzde musí dojít k oddě|ení parce|). Po.
věřuji starostu da|ším jednáním, cena
zatim nebyIa upřesněna, zastu pite|é bu.
dou infoímováni o da|ším píůběhu,

bezÚp|atný převod pozemku paíce|a
č' 362l] k' ú. NoVý Ma|€tín, kde přÍs|ui
nost hospodařit5 majetkem státu pří5luší
státnímu pozemkovému úřadu. Pověřují
staÍostu podá ním žádosti o t€nto převod.

postup Vyh|ášení VýzVy formou uzavře.
ného výběrového řízení na pÍojekt,, Posí.
IenI 5po|ečen5kých funkcí |esa - ÍúaIetín'1
Budot] oíoveni 4 uchazeči o zakázku'
zastupite|é schva|ují navržené ÍÍmy
k oslovení úča5ti ve VýběÍovém řízení
jeji €h seznam je 5amostatnou pří|ohou
zápisu. Hodnocení proveden Výběrová
komise' zaíupite|é uk|ádají staÍostovi
rca Iizaci Výběíového řízenI

kL]pní 5mloUVu o převodu V|aínictví
k nemov.tému majetku (p. č' 47912 k'
Ú '  stařý ÍúaIetín)'  smIoL]va bude reaIi
zovat přkILršnou sm|ouvu o budoucl
kupní smlouVě- Dá|e 5chVaIUjí prodIot].
ženÍ |hůty o 18 měsíců na dokončenÍ
stavby rodi.ného domu pÍo p' Vojtě
€ha M|čůcha. PÍo případ nedodÍžení
podmínky dokončení stavby Ve !jed.
naném termínu sjednává se pokuta
Ve výši odpovídající násobku výměfy
převáděného pozemku a částky 70 Kč'
Po do|ožení sp|něni podmínek na stía.
ně p. |V1|čůcha bude na žádost pokuta
vrácena. Pověřují stalostu podpisem

dop|nění pÍogramu o bod - kupní
smlouva na prodej pozemku parcela
408/]2 k' ú. staÍý Ma|etín na zák|adě
lea|izace přk|ušné 5m|ouvy o budoucí
kupní5mIoUVě,

kupní sm|ouvu, ktelá bude Íea|izovat
sm|ouvu o sm|oUVě budoucína pÍodeje
pozemku p. č' 408/]2 k. ú.stary ftila|etín
o Výměře 89] m, a pověřují starostu

obe.ně záVaznou Vyhlášku i.2/2019 po.
žárnířád obce lúa|etín,

schvalu]'e Vypovězení sm |ouvy o pře\'ze.
ti svozu a zpÍacování bio|ogi.ky Íoz|o'
ž.te|ného odpadu s Loštickou |esní 5'l.o'
nám, Míru ó6,789 83 Loštice, a to kdatu
3 t .  10 . 2019 ,

sm|ouvuo sbělu, svozu a |ikvidaciodpa
du meziobcí Ma|etín a fiÍmou EKo.UN|.
MED 5.Í'o., lúed|ov ]87, 783 9] Uničov
|Č: 6230343]. sm|ouva 9e uzavÍrá na

19.

20.

26.



4 Ma|etín5ký zPravo.laj

dobu neurčitou 5 Účinnoltíod ] '  ] '  2o2o,
součá5tí 5Ín|oL]vy je proh]ášení spo|eč.
nost|oint.prgrovaném povo|énía ceník,

27' cenovou n.bídku n. dovybaveníškolní
kuchyně a přemistění te.hno|o9ie ku
chyně V ceně cca 82 t is '  Kč včetně DPH.

ReaIiŽace by nrěla proběhnout do kon 29.
ce |etošního roku,

28. bezÚplatný převod pozemku paÍ.e|a
.' 23412 k. Ú. NoVý Ma|etín od sPÚ do
vla stnictvi obce, 30.

nabídku frímy DigiPapeÍ, PÍažská třída
42l]02,500 04 Hrade. KÍáioVé na 5|užbL]
tagováni kÍoniky 5 cenovou nabídkou
6 Kč bez DPH za ] st.anu'

odíoupení od reaIizace zpomaIovacího
pÍuhu ko|em bytovekč.236 238'

EKo.KoM infoímuje - tiíděnía VyL]Žitíodpa.
du obce Malet in za rok20t8
Firma EKo KoM' a' s' zaíala Výs|edky třÍděni
a VyuŽitíodpadů našíobceza rok 20]8.
Díky recyk|aci a Využití papÍru, p|átů' sk|a
a da|ších komodit V Íámci tříděného sběru
a VyuŽitÍ odpadů V systému EKo-KoM by|o
uspoieno 20'6 mi|. G] enelgie, tedy zhÍuba
to|ik, ko]ik V p|ůměru spotřebuje za lok VÍce
neŽ 3]ó t i5íc domácností '  V případě toI ik  d is '
kutovaného g|obá|ního otep|ování přispě|
systém tříděného odpadu a Využití odpadŮ
EKo KoM ke sníženíemi!ío 879 o] o tUn co2

Výs|edky, které j5me dosáhIi myVšl.hni svým
třÍděnÍm V obci Ma|etín, d tím přispě|i ke
z|epšeníŽivotního pÍostředí a 5nížení uh iko.

Úspora emise co2 ekv':
Úspora eneÍgie:
DěkUjeme
Firma EKO KOt\4, a. s.

l7,530tun
481 943 M)

spotř€ba zemního p|ynu vobciMa|€tín 'a
rok 2018
Firma casNet, s. r. o. informovala o piehtedu
spotřeby zemního plynu V obci í\'4a]etín za
rok 2018.

Tím, že V obciMa|etín toto množstvíenergie
získáno Vyt]Žitím zemního plynu, by|o do
ovzduší Vypuštěno méně škodiivých látek'
A to o ]27 tun co2 a o 1 tunu píachových
částic v porovnání 5e ltejným množstvím
enelgie získaného spaIoVánim hnědého uh|í

FiÍma děkuje, že je VyuŽíván zemníp|yn, Vý'
znamnětím pornáháme ŽiVotnímu proíředi

nešení přob|ému svozu odpadu
]istějste siVšim|i, že situace svozových nrí5t na
komuná|ní odpad ve svojanově a do/ní části
staÍý ̂ '4a|etÍn je neúnosná. NeÚnosná nejen
mnoŽswím komunáiního odpadu, aIe i odpadu
ve|koobjemového a nebezpečného obec 2x
ročně orqanizuj€ sběr nebezpečného a Ve|ko.
objemového odpadu' a přesto se najdoujedin
ci, heřítoto neÍesp€ktuji PÍostě odpad postaví'
kam ho postavía VÍ.e se nestaraji. Ape|Ujéme
proto na vŠechny, aby na sběrná místa dáva|i
pouze takový odpad, na kteýFol] ulčeny kon.
tejnery tj' komUná|ní třídéný papír, sk|o, p|a!ty.
ostatnís|ožky odpadu d|evyh|ášených svozů.
ZjistiIijsme, že do kontejnerů obce Ma|etín
nosí odpad chataři i podnikate|é ze svoja
nova patřící pod obec BoÍušov' PÍoto jsme
vyvo]a|i jednáni 5 panístarostkot] Borušova,
kteÍá nám slíbi|a,že se s ituacíbude zabýVat.
Rešenítéto!ituace přináší |ogistické prob|é.
my, nicméné to řešíme a oda|ší€h krocích Vá5

Přik|ádáme fotku zé sběrného místa svoja
nov, každý ať si obrázek udělá sárn'

obec Ma|etín a životní prostředí

Kat€gořie
odběrate|ú

Počét
odběřate|ů

sPotřeba

MaIoodbět 9 267 25A
59 313 257

ceIk€m 68 640 515

Svoz nebezpečného odpadu, eIektrozařízení
obe( Ma|€tín v€ dnech od27,9.zo19 ilo
4. r0.20l9 včetně bude
proVádět 5Voz UVedeného odpadu zdomác
noíina sběrn.Á místo před odvozem kjeho
IikVidaci '  občané mohoU v urč €né dnytento
odpád dát na místo před dům' kdejej bude
možno bez problému na|oŽit a odvézt. U]o.
Ženi provádějte a zabezpečte tak, aby ne
doš|o k úniku tekoucích |átek (o eje' barvy,
autobaterie) a rozfoukáníodpadU větrem po
oko i. svoz a U|oŽení na sběrnénr mistě bU.

dou řídit pracovníci obce Ma|etín, proto je
nutné se iÍditjejich pokyny' Nesmís€ svážet
a uk|ádat odpad na sběrné místo bezjejich

EIektrozařízení (|edničk' mrazáký pÍačky,
teIeVize' ládia, počítače, mobiIní teIefony
a pod) odebele od obce svozová frma EKo'
.UN|MED zdarma za předpok|adu, Že toto
e|ektrozaiÍzení bude komp|etní' ]inak toto
zařízení bude hodnoceno jako neb€zpečný
odpad a obcibude účtovén poplatekzajeho

|jkvidaci, kteÍý se nás|edně převede i na ob.
eana, ktelý tento odpad 2pů50bi|'
ŽÁDÁME oBČANY ABY NEDÁVAL| NA sTA.
NoV|ŠTĚ oDPADU RŮZNÉ GAUČE, sKŘÍNĚ
(VELooB']E|\4o\.Í oDPAD) M|^'4o VYHLÁŠE
NÉ sVoZY
obec nenízařízena na průběžný sběÍ, nemá
ho kd€ usk|adňovat, nezřídka se stáVá, že do
tohoto odpadu naprší, nasněžía manipulace
Je potom vehi5|ožitá '

Děkujene'



iaJ, zvlt

GilnAňIE

'.ir.arrz
I

l. řtiIE Bír0!Y
|  , . , , , '

l2-
I
lE.
lL
l5

váženi obyvalé|é
řodiíných domů' bylů'

osiovu]eme Vás loÚ1o ceslou proto.
Že sta|e eúd! eme ý!so|ý počel I
Pozaru v domacnoslech rrere mr I
t ' .9c|é něed|ý |  aŽdý lo|  |
dochiiŽiI Vice neŽl'sicoýce poz;'U '
V obýnýclr budoÝác|r' |de lmrá| '
des i l r )  d  a  s rovry  rch l sou /

lÚ!ffi finňlrÝ 0ffl

POTOB TI CEANEY

x0nn0ur0 iÚ

mm (s:m

t.

0.
Mě| bylié s] Uvědomil. žé odpovádMl a své chÓ.
váni ' zá hhniďé abé2p.ieni yýth dÓmovn pd'
po,áru né.l€ pouz. w *m LAby k 'ěm|Ó poárÚň |U.
nédeháé|oánédebá4bkúmdim3Z8néniin'

dod'Žu]le loto BE'PEcNos.]NÍ oEsqTEBo.

ilomou i se[e
t0uČlt slt !řn

WBllÍ slon !0rÁcrosr

U!niuft v P0ňÁ!rU [úfinY
|tli ÝnsrÝcil sií

Íot 0luff llííx|cÍÁuifu ri

Ulniuft PnŮcil0!r. c[olBY lsct|0!|šÍ

6.

8.

,

)

,

,

I
,

,
,rr.rrrrrl

;Vatý F|orián je považován za patrona pto
€5i, ktelé souvisejí 5 ohněm hasičů, hut
ríků, kom]níků, hÍnčířů či pekařů' ]eho ku|t
)y|značně íozšířen iV českých zemích a jeho
ochy 5e budova|y na ochranu pÍoti požá
u' I naše obec má sošku sV' F|oriánka, ježje
lmÍstěna Vevýk enku budovy nové hasičské

by]a na místějako první, oba požáryz|ikvido
VaIaještě před přiezdem pÍofesioná|ních ha
sičú. Na zazněn'5iÍény j,ou schopni Výjezd'
do 5 minutna oh|ášenýzásah'
V pří|oze jsou fotky svěcení sv' F|oriánka
techniky a zásahu na Javoří.

Z činnosti naší jednotky 5DH Ma|etín
zbrojn]ce' V květnU letošního roku posvěti]
nejen tuto sošku, ale i požáÍnítechniku sám
děkan EI iáš FÍant išek '
A technika moh|a být ]hned Využlta, V čeívnu
a červencizasahova|a jednotka 5DH u dvou
požárů' a to požál po|e v Javoři a zahoření
komína V NoVém MaIetíně'V obou případech



6 MaIetins|(ý zPravodaj

MysIivecký 5poIek ''Hubert,, MaIetín uspo
řáda| ^4ys|ivecký den s Výstavou tÍofejí

Že se podař|a '  by]o Vidět  z  počtu | idí,  kte
n nás pocti|] náVštěVou' a doufáme, že mě i

MS Hubert
i přÍemný pocit od Ža udku' Na rněsíc Iisto.
pad připravujeme Hubertskou zábavu' za.
híaje Mefisto ̂ '4ohe nice' Takže ]ó' ] ]' 20]9
]ste Ídečně zVán]a přidie 5e pobavit|lI
PÍo přÍznivce mys|ivosti dávámé na Védorní

SpoIečenská rubrika

teÍminy naháněk na zvěř  černoU'  PÍVnÍbUde
v I is topadu 9 '  1] .20] 9,  d luhá 14.12-2o1g.
sra,  t lad ičně v8 hod'  V hospodě U Bartošů'
BL]dem€ se těšit na stá|é honce i nové, kteří

za výba| ̂ 4s piedsedd Lodislav Krejzek

vzponínk'
Dne l l. ] o.20] 9 up|yne.lo |€t od smrtipana MiÍos|ava Heryáná.
"Každý, kdo pozná| tě, mě| tě rád, umě| j5i pomo<i, poradit i íozésmát Tákoví |idé by nemě|i umÍíat.
vzpomíná manže|ka, dcere E|iška a řodina Friebova

Zahájení ško|ního roku2019/2020 v ZŠ a MŠ Ma|etín
Rok sé 5 rokem seše|, píázdniny]sou minu. VýtvaÍné činnosti, V rámci krouŽku zdÍavé
]ostía]ečasopět u sed nout do ško|ních av ic .  výživy budeme !  dětmisušit  k ř iža|y 'Ve čtvr
PopíVé do ško|y přiš]i 4 Žáci prvnÍhoročníku, tek ] 9' 9' F me v proíra nství VíceÚče|ového
kteÍé 2' zářÍíavnostně př]víta]i vjejich prvnÍ areá|u u ško|y uspořádaIi sportovní odoo|e'
ško|níden nejen učite é a spo|uŽác i ,a|e ipan dne nejen p lo naše dět i ,  a|e ipro47 Žáků ze
íaíosta i panímístoíalostka' Po mnoha |e ZŠ Mofavičany' ce|á akce pod Vedením tre.
tech nám v ma|etÍnské škole zůstáVají žáci néía foiba oVé asociace p' Rád]ma Netooi|a
5 '  'o .ní|.U '  (e 'kovv oo(et  Žaků olo |FIo ' .  a o '  u(Ie e l \ ,4 i |dna {U|L|ý i .  ve|m|ývodi i |a
škohÍ rok č ni 2] Ve ško|€ a 23 ve ško|ce' My Vš]chni siL]Ži|i netíad iční ! oortovn í á isciDlí.
do\pe|| 'sme v |eté 1eldhj|e||  a venovaI j5me ný po.d.|  1am oiá|o
se zvelebování interiéru ško|y. Ve třídách se V nejbližšidobě ná5 čekajítradičníakce iako
mo|ova|o '  by '  p lÉ\tehovan ndbvtek '  v . '  t i |dé D.dhiada'  náVšt.va mkŤn||1hovnv'  náv5te
v ln i I . I  odpoč|n|.ovv a hÉtnI kout.k s  kobe' .  V.  oopldvn|ho nt iŠté' o ivdde|rI  pred. láýen|

a Hai|oweenské VyučovánÍ' od říina budou
Dět| i .oJ po p|czd1|r l (h p|ne ereíg|e ýe s|o|É détem { d|spo/ ' (|  vo|noidsové dk
a 5 chutí se učía tvoří. Hned prvníško|nítý. t]Vity V podobě široké nabídky zájnrových
den V íarnci pracoVních čin nostÍ piesazova ly útVarů angIičtina, kreatiVně'v''tvarný kÍou
květiny' pusti|y 5e do V},tváření Výtvarných žek' sportovní hÍy' kroužek zdÍavé VýžiVy,
Výrobků, kteíými si oŽivime interiér ško|y' eko|ogický kroužek' divčí kroužek ruiníci
Během nadcházejícího podzimního období ] prací, bib|ické příběhy a d ra matický kroužek'
se venLjeme 5bérJ oí ' lodn|n vhod1ých p lo Ve||ému záj-U den (e téš i  'vba; i<v kroJ.

žek' který u nás Ve škole funguje jiŽ od loň.
ského ško|nÍho roku' chystáme i pÍojektové
dny pro Veřejnost 5e zajímavou tematikou.
Také v mateřské ško|e na přání |odičů je od
řina nově zařazena ang|lčtina pío nejmenší
a hra na zobcovou flétnu. Ško|níjíde|ně 5e
da ří va řit ch utné a zdtavé pokrmy z netÍad ič.
ních obi|ovin a |uštěnln' DŽbán nes|azeného
nápoje k obědU V podobě Vody s cjtronemje
p|ázdný rych|eji' než tén dÍuhý se 5|azenýrŤ
ovocnýr. čajem''' Ško|ní děti mohou vyu
Živdt i nabidky dopo|edních svačinek v po'
době zdravých pomdzánek 2 luštěninového

V|etošním loce s] připom ínáme 30 |et od s..
metové Íevo|uce a 50 |etod upá|ení]ana Pa.
|acha'  ]eto j iž ]5 |et  od Vstupu našízemě do
Evropské un]e. Význanr těchto historických
udá|ostÍ 9i také Ve škoIe budeme připomíndt.

Mgr. Helena Pospě.hovó



září 2079

N e b ! ' l i  p i ' j t o n r n i

Dne: ! t

. 1,12 t'*t I ?-42 " L42 th
4. ii".,o s-

Cteui se slohen

11 . t-

s +" d.eě+* ěa,,/.' m^/'.,l-;'.. l"*> - Z..

J.^.' 
"rL*", 

l;* il1.-.,,-/ /4ú-2
a"LJť- z,:2:/'-

Irl!umice a."." m-L' V.^- /,; -,-*'4,,

P8aní l l.'"' ?7.!^.--,/' l.,*L lů * a -,. ,:, l

Rus\Í jazylr r +.p h-"/c+/-." -*; ,-:

Děiepis , a" L' /č."; ..",...,,".a'
zeměpis l :! iJ * /iu . a-"-u^2. *4-l , i"t'L*l *

líatematika

, /,**, /';4//.,.,^2;".á*
É-J .,á.o z' *: ,.;u;; - ,JL/;; ',,Á*J.ac.
,toJ -;,o"., ,- t -;

PříŤodověda ! ?.. 
't^e 

a u'n, **;-/,2:

Těle6ná Yýchova

N.eBlcní
t' 1'.* , rá|^,<ú-| )L*,.;,'"^,-; .--&7'
r h -. t:tlz,- " {*:L"-.-*;
ti'.' ' 1od'"a..d*.,/; *ůZ.. . '-"-*.l-'

Hudební výchova
!  I  /  , / t

14,6,4--.-7-2-<1+ ,

Ruční práce

PoznánLy (exkuŤse, lYcháu kt. slavnoBti' lékďské prohlídky a j.J

J ..,ů', Á,<,l** *"?, ,;t.,; -.l

Ukózka 2ópi!Ú dÓ třidnÍ knihy z archivÚ naši škÓly



Maletínský zp.avodaj

|1óčko\nné zóložky a pyt|ÍČl<y - dórky pro prvňóčky
/y|obi lo pani My' leno cepovó

MALEIÍNSKÝ zPMVoDfu . č.4z^ŘÍ2o1ghočnll.75 , zpnvodaj ob(e Ma|ďn . peíiod|.ký tisk územn|ho samosplámého celku . obtasnk čer
ven 20l9. vydáno 27. 09' 20l9. vydává ob'c Ma|etín, Ma|€tín 2l, zábřeh 789o1. |c: oo3o2988. v nák|adu t50 ks. reg|strac€ u MKČR
E ]039l . z|om' sazba a tisk comDutél MedÉ s. í o.


